
 

Gültig ab 06.03.2025 

Preisliste Lieferungen: 

Versandart Kosten in CHF 

Paket*: 
Max. 30 kg. & Gurtmass Max. 250 cm  
Länge Max 150 cm 

8.50 

Sperrgut*: 
Max. 30 kg. & Gurtmass Max. 400 cm  
Länge Max. 250 cm 

35.00 

Stückgut*: 
Bis 30 kg 

69.00 

Kleinmengen Agrar-Artikel 
Hauslieferung Kleinmengen LFW: 
½ Palette 

45.00 

Grossmengen Agrar-Artikel: 
Hauslieferung Paletten LFW: 
1 Palette 

69.00 

Spezielle Konditionen:  

Wein* 
Pro Karton 

10.95** 

Getränke* 
Pro Gebinde 

10.95** 

Pflanzen* 45.00 

Festbelieferung (Hin und zurück) 99.00 

 *  Konditionen Onlineshop 

** 10.95 pro Karton bis 69.00 erreicht ist, danach wird als Stückgut 

gerechnet.   

Staffelungen Hauslieferung Paletten: 

Anzahl Paletten Kosten je Pal in CHF Totalkosten in CHF 

1 69.00 69.00 

2 59.50 119.00 

3 56.33 169.00 

4 52.25 209.00 

5 47.80 239.00 

6 46.50 279.00 

7 45.57 319.00 

Ab 8 Paletten = 360.00 
 


